
  

 
______________ 

 
 

 __________________________________________________________________________________________________________________ 
Biblioteca Centrale di Economia  -  L.go Abbazia Santa Scolastica n. 53 - 70124 BARI   -  tel. 080-504.9075/.9071,  fax: 080-504.9245 

BIBLIOTECA CENTRALE DI ECONOMIA 

DETERMINA n. 10 del 14.12.2016 
 
OGGETTO: Derattizzazione deposito a piano scantinato – CIG Z971B36721 - Determina a contrarre ai sensi dell’art. 

32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 
 

Il Direttore della  Biblioteca 
 
PREMESSO  che, a causa di lavori all’impianto antincendio disposti dalla Amministrazione Centrale che ha 

interessato anche il deposito a piano scantinato , è stata nuovamente rilevata la presenza di un 
grosso ratto e pertanto si è reso necessario procedere d’urgenza ad un nuovo intervento 
di derattizzazione degli ambienti per la tutela della salute e della sicurezza sui luoghi di lavoro, 
ai sensi del D.Lgs. 81/2008;  

 
CONSIDERATO che la spesa trova copertura sui fondi assegnati a questa Biblioteca sull’art. 3020301; 
 
CONSULTATE le convenzioni attive presenti sul sito www.acquistinretepa.it; 
 
CONSIDERATO che la fornitura di cui trattasi è disponibile sullo stesso mercato elettronico della P.A.; 
 
VISTO il Regolamento sulle acquisizioni di beni e servizi in economia di questa Amministrazione; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture” e la legge 28 

Gennaio 2016, n. 11 “Delega di Riforma degli Appalti”; 
 
VISTO il D.P.R. n. 207/2010 “Regolamento di Esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici” e in particolare 

gli articoli 328 e ss.; 
 

VISTO il D.L. n. 95/2012 coordinato con la Legge di conversione 7 agosto 2012, n. 13 recante: 
"Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, 
nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancari”; 
 

VISTO  l’art.32 comma 2, del D. Lgs. 50/2016 ai sensi del quale: “Prima dell'avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 
di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 
VISTO l’art. 36, c. 2, lett. A, del D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi 

e Forniture” e la legge 28 Gennaio 2016, n. 11 “Delega di Riforma degli Appalti”; 
 
RITENUTO di procedere all’affidamento di cui trattasi mediante affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, 

D.Lgs.50/2016) avvalendosi, per la specificità del servizio e la professionalità che lo stesso richiede, 
della ditta M.A.P.I.A. in quanto altamente specializzata e già aggiudicataria dell’appalto di Ateneo, 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni indicate in premessa di procedere all’affidamento di un nuovo trattamento di derattizzazione, 
comprensivo di cinque interventi di monitoraggio del consumo di esca con reintegro, nella forma dell’affidamento 
diretto alla ditta M.A.P.I.A. per un importo pari a € 400,00 oltre IVA. 
Il Responsabile del Procedimento è il Direttore della Biblioteca Centrale di Economia. 
Bari, 15.12.2016 
 F.to. Il Direttore 

 Dott.ssa Rosa De Francesco 


